CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO

DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS –

CIMESMI
CNPJ 43.863.467/0001-78

Página 1 de 1

Praça Cel. Justiniano, n° 164, Centro, Cambuí-MG, CEP 37.600-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, que a homologação relativa ao Processo nº

018/2023 cujo objeto  foi o “Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços,
sob demanda, de conservação e de manutenção (preventiva e corretiva com fornecimento
de materiais, equipamentos e mão de obra) dos próprios municipais (próprios e
conveniados), do tipo MAIOR DESCONTO POR TABELA SINAPI, SETOP E SUDECAP,
UTILIZANDO POR REFERÊNCIA A ÚLTIMA VIGENTE NA DATA DA LICITAÇÃO, para

eventuais contratações futuras do objeto indicado, de forma parcelada, para atender as
necessidades dos municípios integrantes do CIMESMI, que teve como vencedora do certame
a empresa TECNOCON SERVIÇOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ nº 11.086.002/0001-61, sediada na Rua Otacilio Negrão de

Lima, n° 135, centro de Ibirité-MG, CEP 32.400-970, pelo valor global estimado de R$
190.000.000,00 (Cento e noventa milhões de reais), foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal
de Consolação, nesta data, em conformidade com o art. 122 da Lei Orgânica Municipal c/c inc.
XIII, do art. 6º, da Lei Federal nº 8.666/93.

Consolação, 05 de janeiro de 2024